
9e
10

74
06

37
84

ab
31

74
a8

68
0b

01
3e

0f
77

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n 
ht

tp
://

va
lid

e.
un

iz
ar

.e
s/

cs
v/

9e
10

74
06

37
84

ab
31

74
a8

68
0b

01
3e

0f
77

CSV: 9e1074063784ab3174a8680b013e0f77 Organismo: Universidad de Zaragoza Página: 1 / 4

Firmado electrónicamente por Cargo o Rol Fecha

ALBERTO SANCHEZ BIEC Director Técnico del Servicio de Actividades Deportivas 27/06/2025 10:01:00

 

 

 

deportes.unizar.es 
Campus Huesca 974 239 387 / deporthu@unizar.es 
Campus Teruel 978 618 171 / deporter@unizar.es 

Campus Zaragoza 976 761 052 / deportes@ unizar.es 

 

 

Resolución de 27 de junio de 2025, del Director del Servicio de Actividades Deportivas de la Universidad de 

Zaragoza por la que se hace pública la relación definitiva de personas que podrán reconocer créditos por 

actividades universitarias de promoción de la salud y la práctica de hábitos de vida saludable 

organizadas por el Servicio de Actividades Deportivas (SAD) de la Universidad de Zaragoza durante el curso 

2024-25. 

De acuerdo con lo dispuesto en la resolución de 16 de junio de 2025 del Director del Servicio de Actividades 

Deportivas, por la que se hace pública la relación provisional de personas que podrán reconocer créditos 

por actividades universitarias de promoción de la salud y la práctica de hábitos saludable, por realizar 

funciones de colaboración y voluntariado en diferentes actividades organizadas por el SAD durante el curso 

2024-25, una vez finalizado el plazo de presentación de alegaciones, atendiendo a las presentadas en 

tiempo y forma, y considerando el acuerdo de la Comisión de Estudios de Grado, en sesión de 19 de mayo 

de 2025, por la que se autoriza a reconocer un máximo de 0,5 ECTS, resuelvo: 

 

Primero. - Hacer pública la relación definitiva de personas, que se relacionan en el Anexo I, que podrán 

reconocer créditos por actividades de promoción de la salud y la práctica de hábitos de vida 

saludable por su participación y desarrollar funciones de colaboración y voluntariado en actividades 

organizadas por el Servicio de Actividades Deportivas de la Universidad de Zaragoza: 

1.- Competición reglada. Por realizar funciones como persona delegada de equipos de los Torneos 

Sociales Universitarios y el Campeonato de la Universidad de Zaragoza. 

2.- Personas participantes de un evento o una actividad dirigida.  

2.1.- Por realizar funciones de colaboración y voluntariado en eventos deportivos o en los 

programas “Escuelas Deportivas” y “Unizar en Forma”. 

2.2.- Por realizar funciones de colaboración y voluntariado en eventos deportivos o en 

competiciones de ámbito autonómico, nacional o internacional. 

Segundo. - Ordenar la publicación de la presente resolución en el Tablón Oficial Electrónico de la 

Universidad de Zaragoza, que servirá de notificación a las personas interesadas. Contra esta resolución se 

podrá interponer recurso ante el Vicerrectorado competente en Reconocimiento y Transferencia de 

Créditos en la Universidad de Zaragoza. 

 

En Zaragoza, a la fecha de la firma. 

 

 

Firmado electrónicamente y con autenticidad contrastable según al artículo 27 3-c) de la Ley 39/2015. 
El Director Técnico del Servicio de Actividades Deportivas, Alberto Sánchez Biec. 

Universidad de Zaragoza
TABLON OFICIAL DE ANUNCIOS

Número: 20250000003798

Fecha: 27-06-2025

Universidad de Zaragoza
TABLON OFICIAL DE ANUNCIOS

Número: 20250000003798

Fecha: 27-06-2025



9e
10

74
06

37
84

ab
31

74
a8

68
0b

01
3e

0f
77

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n 
ht

tp
://

va
lid

e.
un

iz
ar

.e
s/

cs
v/

9e
10

74
06

37
84

ab
31

74
a8

68
0b

01
3e

0f
77

CSV: 9e1074063784ab3174a8680b013e0f77 Organismo: Universidad de Zaragoza Página: 2 / 4

Firmado electrónicamente por Cargo o Rol Fecha

ALBERTO SANCHEZ BIEC Director Técnico del Servicio de Actividades Deportivas 27/06/2025 10:01:00

 

 

 

deportes.unizar.es 
Campus Huesca 974 239 387 / deporthu@unizar.es 
Campus Teruel 978 618 171 / deporter@unizar.es 

Campus Zaragoza 976 761 052 / deportes@ unizar.es 

 

 

ANEXO I: Relación definitiva de personas que podrán reconocer créditos ECTS por actividades de 

promoción de la salud y la práctica de hábitos de vida saludable en competición reglada por su 

participación activa como persona delegada de equipos de los Torneos Sociales Universitarios y 

Campeonatos de la Universidad de Zaragoza durante el curso 2024-25. 

1.- Competición reglada. Por realizar funciones como persona delegada de equipos de los Torneos 

Sociales Universitarios y el Campeonato de la Universidad de Zaragoza. 

APELLIDOS NOMBRE COMPETICIÓN ECTS 

ALEGRÍA BLASCO JAVIER  TROFEO RECTOR 0,5 

ALLUÉ MUÑOZ NOEMÍ TROFEO RECTOR 0,5 

ANDRÉS GÓMEZ TOMAS TROFEO RECTOR 0,5 

ARA PÉREZ DELIA TROFEO RECTOR 0,5 

ARANDA MANCHO JULIÁN TROFEO RECTOR 0,5 

ARGENTE YAGÜE IGNACIO  TORNEOS SOCIALES 0,5 

ARNAL MONTAÑÉS JORGE  TORNEOS SOCIALES 0,5 

AYERRA VILDARRAZ RAJENDRA TROFEO RECTOR 0,5 

BAOS PALACIOS ACHER TROFEO RECTOR 0,5 

BARCELONA FERNÁNDEZ ÓSCAR TROFEO RECTOR 0,5 

BARDINA ARJONA RUTH TROFEO RECTOR 0,5 

BENITO INOAN DENIS  TORNEOS SOCIALES 0,5 

BLASCO NAVARRO MARÍA TROFEO RECTOR 0,5 

BOSQUE BORI CARLOS TROFEO RECTOR 0,5 

BUENO BERNABÉ ESPERANZA TROFEO RECTOR 0,5 

CANO PAÑAR ELSA TROFEO RECTOR 0,5 

CASES SOLANS PEDRO TROFEO RECTOR 0,5 

CASTRO MACIPE VALENTINA  TORNEOS SOCIALES 0,5 

CIMORRA OLIETE JAVIER TROFEO RECTOR 0,5 

CIVERA CHULBI MARCOS TROFEO RECTOR 0,5 

COSA REDONDO BORJA TROFEO RECTOR 0,5 

CRESPO LÁZARO JORGE  TORNEOS SOCIALES 0,5 

CRUZ RUBERTE DANIEL TROFEO RECTOR 0,5 

DÍEZ DEL CORRAL REVILLA PALOMA TROFEO RECTOR 0,5 

ESCUER CAUDEVILLA PABLO TROFEO RECTOR 0,5 

FOLCH CIRUJEDA LUIS  TORNEOS SOCIALES 0,5 

GARCÉS PIFARRE PAULA TROFEO RECTOR 0,5 

GASCÓN VILLARMÍN DANIEL TROFEO RECTOR 0,5 

GIMÉNEZ VILLANUEVA NATALIA ISABEL TROFEO RECTOR 0,5 

GÓMEZ MARRÓN NICOLÁS TROFEO RECTOR 0,5 

GONZÁLEZ LANAU ALBERTO TROFEO RECTOR 0,5 

GRACIA SEDEÑO LUCIA TROFEO RECTOR 0,5 

HERAS PAGÉS MIREIA TROFEO RECTOR 0,5 

HORNDLER GIL PILAR  TORNEOS SOCIALES 0,5 

Universidad de Zaragoza
TABLON OFICIAL DE ANUNCIOS

Número: 20250000003798

Fecha: 27-06-2025

Universidad de Zaragoza
TABLON OFICIAL DE ANUNCIOS

Número: 20250000003798

Fecha: 27-06-2025



9e
10

74
06

37
84

ab
31

74
a8

68
0b

01
3e

0f
77

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n 
ht

tp
://

va
lid

e.
un

iz
ar

.e
s/

cs
v/

9e
10

74
06

37
84

ab
31

74
a8

68
0b

01
3e

0f
77

CSV: 9e1074063784ab3174a8680b013e0f77 Organismo: Universidad de Zaragoza Página: 3 / 4

Firmado electrónicamente por Cargo o Rol Fecha

ALBERTO SANCHEZ BIEC Director Técnico del Servicio de Actividades Deportivas 27/06/2025 10:01:00

 

 

 

deportes.unizar.es 
Campus Huesca 974 239 387 / deporthu@unizar.es 
Campus Teruel 978 618 171 / deporter@unizar.es 

Campus Zaragoza 976 761 052 / deportes@ unizar.es 

 

 

APELLIDOS NOMBRE COMPETICIÓN ECTS 

IBARZO MORENO LUIS MIGUEL TROFEO RECTOR 0,5 

JIMÉNEZ LÓPEZ GRACIA TROFEO RECTOR 0,5 

LAZAGA ARANDA SONIA  TORNEOS SOCIALES 0,5 

LLEIDA FERRER SANTIAGO TROFEO RECTOR 0,5 

LÓPEZ MICONE EZEQUIEL TROFEO RECTOR 0,5 

LÓPEZ PÉREZ ANDRÉS TROFEO RECTOR 0,5 

LOZANO SÁNCHEZ ALEJANDRO TROFEO RECTOR 0,5 

MAGALHAES LUSSIM NICOLÁS TROFEO RECTOR 0,5 

MARÍN VIZCAÍNO CLAUDIA TROFEO RECTOR 0,5 

MARTIN DEL PINO SARAY TROFEO RECTOR 0,5 

MARTÍNEZ ESTRADA JESÚS TROFEO RECTOR 0,5 

MARTÍNEZ FELIPO PAULA MARÍA TROFEO RECTOR 0,5 

MIGUEL EITO MARÍA TROFEO RECTOR 0,5 

MILIAN PRIETO MARÍA TROFEO RECTOR 0,5 

MOKHTARI MEJDOUBI SABER TROFEO RECTOR 0,5 

MOLINA PÉREZ CARLOS TROFEO RECTOR 0,5 

MONGE CAÑADILLA ALEJANDRO TROFEO RECTOR 0,5 

MORENO SIMÓN SOFÍA TROFEO RECTOR 0,5 

OLMOS GARCÉS CARLOTA TROFEO RECTOR 0,5 

ORTIZ MARTIN JAVIER TROFEO RECTOR 0,5 

PALMA ZAFRA MARTA TROFEO RECTOR 0,5 

PUENTE PAESA JUAN PABLO TROFEO RECTOR 0,5 

REBOLLO CORTES ALONSO TROFEO RECTOR 0,5 

RIONE CORDEIRO CLARA TROFEO RECTOR 0,5 

ROMANOS GRAUS IÑAKI TROFEO RECTOR 0,5 

ROMO DIEZ ELSA TROFEO RECTOR 0,5 

SÁEZ ZABALETA CECILIA  TORNEOS SOCIALES 0,5 

SALDAÑA PÉREZ AYLA TROFEO RECTOR 0,5 

SANCHO SERRANO ÁLVARO TROFEO RECTOR 0,5 

SENAR CHAMARRO IZARBE TROFEO RECTOR 0,5 

SERENTILL LUQUE ALEJANDRO TROFEO RECTOR 0,5 

SERRANO GRACIA PABLO TROFEO RECTOR 0,5 

SERRANO MUÑOZ ISRAEL JESÚS TROFEO RECTOR 0,5 

SORIANO SÁNCHEZ JORGE TROFEO RECTOR 0,5 

ÚBEDA AZUARA LUIS TROFEO RECTOR 0,5 

URRIES RODRÍGUEZ CARMEN SOL TROFEO RECTOR 0,5 

VALDEARCOS PAMPLONA GLORIA MANUELA TROFEO RECTOR 0,5 

VALIMAÑA PUYO DANIEL TROFEO RECTOR 0,5 

VÁQUEZ VALCARCEL RODRIGO TROFEO RECTOR 0,5 

VARGAS JIMÉNEZ AITANA TROFEO RECTOR 0,5 

VITALLA MARCEN PABLO TROFEO RECTOR 0,5 

VLAD NICOLAE ANDREI TEOFIL TROFEO RECTOR 0,5 

Universidad de Zaragoza
TABLON OFICIAL DE ANUNCIOS

Número: 20250000003798

Fecha: 27-06-2025

Universidad de Zaragoza
TABLON OFICIAL DE ANUNCIOS

Número: 20250000003798

Fecha: 27-06-2025



9e
10

74
06

37
84

ab
31

74
a8

68
0b

01
3e

0f
77

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n 
ht

tp
://

va
lid

e.
un

iz
ar

.e
s/

cs
v/

9e
10

74
06

37
84

ab
31

74
a8

68
0b

01
3e

0f
77

CSV: 9e1074063784ab3174a8680b013e0f77 Organismo: Universidad de Zaragoza Página: 4 / 4

Firmado electrónicamente por Cargo o Rol Fecha

ALBERTO SANCHEZ BIEC Director Técnico del Servicio de Actividades Deportivas 27/06/2025 10:01:00

 

 

 

deportes.unizar.es 
Campus Huesca 974 239 387 / deporthu@unizar.es 
Campus Teruel 978 618 171 / deporter@unizar.es 

Campus Zaragoza 976 761 052 / deportes@ unizar.es 

 

 

2.- Personas participantes de un evento o una actividad dirigida.  

2.1.- Por realizar funciones de colaboración y voluntariado en eventos deportivos o en los 

programas “Escuelas Deportivas” y “Unizar en Forma”. 

APELLIDOS NOMBRE ECTS 

ACERO ENGUITA MARTA 0,5 

BORRUEY BOLEA EIRE 0,5 

FLAVIAN LÁZARO ANA CRISTINA  0,5 

GASCÓN IGLESIAS MARÍA 0,5 

GÓMEZ CAMARENA ANDREA 0,5 

GRACIA GRACIA CLARA 0,5 

PEÑALVER CLAVEL IRENE 0,5 

RUBIO DEL CACHO LETICIA 0,5 

RUEDA LÓPEZ PAULA 0,5 

USÓN GARCÍA ÁNGELA 0,5 

 

2.2.- Por realizar funciones de colaboración y voluntariado en eventos deportivos o en 

competiciones de ámbito autonómico, nacional o internacional. 

APELLIDOS NOMBRE EVENTO ECTS 

AZÓN GARCÉS LUCÍA CARRERA NOCTURNA HUESCA 0,5 

BLASCO PINILLA GRETA CARRERA NOCTURNA HUESCA 0,5 

CÁCERES MUÑOZ BEATRIZ CARRERA NOCTURNA HUESCA 0,5 

CATALAYUD GALINDO DIEGO CARRERA NOCTURNA HUESCA 0,5 

CAVALLI LAURA CARRERA NOCTURNA HUESCA 0,5 

CERRAJERÍA HERNÁNDEZ JULEN CARRERA NOCTURNA HUESCA 0,5 

GALLARDO PÁMPANAS YAIZA CARRERA NOCTURNA HUESCA 0,5 

GARRIDO HERCE CÉSAR CARRERA NOCTURNA HUESCA 0,5 

GUIU GARCÍA JUAN CARRERA NOCTURNA HUESCA 0,5 

JIMÉNEZ MARÍN EDUARDO CARRERA NOCTURNA HUESCA 0,5 

LÓPEZ DURBÁN RAQUEL CARRERA NOCTURNA HUESCA 0,5 

LÓPEZ GÓMEZ MARÍA CARRERA SIN HUMO 0,5 

MARÍN USIETO DANIELA CARRERA NOCTURNA HUESCA 0,5 

MORALES FLÓREZ ALEJANDRA CARRERA NOCTURNA HUESCA 0,5 

OLMOS GARCÉS CARLOTA CARRERA NOCTURNA HUESCA 0,5 

RIVAS PALACIO TANIA VANESSA CARRERA SIN HUMO 0,5 

SALANOVA TIRADO ALEJANDRO CARRERA NOCTURNA HUESCA 0,5 

SAPINA GÓMEZ LARA CARRERA NOCTURNA HUESCA 0,5 

SIMANCAS CARMONA FLAVIA CARRERA NOCTURNA HUESCA 0,5 

WANG YAN HAN CARRERA NOCTURNA HUESCA 0,5 

 

Universidad de Zaragoza
TABLON OFICIAL DE ANUNCIOS

Número: 20250000003798

Fecha: 27-06-2025

Universidad de Zaragoza
TABLON OFICIAL DE ANUNCIOS

Número: 20250000003798

Fecha: 27-06-2025


